
הפצת ועידוד לימוד התורה הקדושה עם פירוש רש"י

יו"ל לזיכוי רבבות אלפי ישראל ע"י קרן תרי"ג לטובת נשמת הרבני הנגיד הנכבד הרה"ח ר' אריה )לייבל( בהרה"ח ר' יונה רובין ז"ל

א י מ ש ד א  ת ע י י ס ב

לעסוק  נזכה  שאחריה,  הבאות  בפרשיות  כמו  ויקרא,  בפרשת 
הלכות  כאשר  המקדש,  בבית  שהקריבו  הקרבנות  בהלכות 
הקרבן משתנים בין קרבן חובה לקרבן נדבה, ובין קרבן מהבקר 

או מהצאן, עוף או מנחה, ובין עשיר לעני.
בפרשת השבוע אנו לומדים, על דיני 'מנחת-מחבת', מנחה זו מוזכרת גם בזמירות שבת, בפיוט 'ברוך 
א"ל עליון' בו מסיימים כל קטע בפזמון: "השומר שבת הבן עם הבת, לא"ל ירצו כמנחה על מחבת". 

פנינים יקרים ומשובבי לב דלינו ממעיינותיהם של גדולי הדורות שהסבירו את פשר ההשוואה בין 
השבת למנחת מחבת.

גם מדרגה קטנה
משמו של הרה"ק רבי יצחק אייזיק מקאליב זי"ע, מביא הרה"ק רבי יחזקאל שרגא משינאווא זי"ע 
ואחד הממעיט  מנחה, שאחד המרבה  קרבן  לגבי  א(  קי,  )מנחות  חז"ל אמרו  יחזקאל:  דברי  בספרו 
'בן'  ובלבד שיכוון לבו לשמים, כך גם בשמירת שבת, יש השומרים שבת במדרגה גבוהה, בבחינת 
המחויב במצות, ויש השומרים שבת במדרגה קטנה יותר, בבחינת 'בת' הפטורה ממצוות. על כך נאמר: 
'השומר שבת הבן עם הבת' – בין אם הוא בבחינת בן, ובין אם הוא בבחינת בת, שניהם 'לא"ל ירצו 

כמנחה על מחבת' – כמו שנאמר במנחה שגם הממעיט רצוי לפני ה' ובלבד שיכוון לבו שמים!

גם שבת יבשה
בסגנון אחר, אמר הגאון רבי אליהו לאפיאן זי"ע: רש"י בפרשתנו מבאר )ב, ה-ז( את ההבדל בין מנחת 
מחבת למנחת מרחשת, שבמרחשת הבצק רך, ואילו במחבת הבצק קשה ויבש, אך כל מנחה עולה 
לרצון לפני השי"ת, בין אם זו מנחת מחבת או מרחשת. כך יש השומרים שבת בדבקות ובהתלהבות, 
ולעומתם יש השומרים בצורה יבשה וללא רגשי קודש. על כך אומרים 'השומר שבת הבן עם הבת, 
לא"ל ירצו כמנחה על מחבת' - כולם עולים לרצון לפני אדון כל, גם אלו שהשבת שלהם יבשה כמו 

מנחת מחבת!

גם על מעשים
ואילו מרן הגר''ח קנייבסקי זי"ע בספרו 'טעמא דקרא' מבאר בטוב טעם: הגמרא אומרת )מנחות סג, 
א( שמנחת מרחשת באה לכפר על הרהורי הלב, ואילו מנחת מחבת מכפרת על דיבורי לשון הרע. והנה 
על סגולת שמירת שבת אמרו חז"ל )שבת קיח, ב( שהשומר שבת כהלכתו אפילו עובד עבודה זרה 
כדור אנוש – מוחלין לו, הרי שסגולת השבת לכפר לא רק על חטא במחשבה, אלא גם על מעשה. זהו 
שאומרים 'השומר שבת הבן עם הבת, לא"ל ירצו כמנחה על מחבת' – לא רק במנחת מרחשת המכפרת 

על הרהור בלבד, אלא גם על מעשה!

א. קריאה
של  הדיבור  סדר  מבואר  הפרשה  בתחילת 

ה' עם משה, והקריאה אליו לפני הדיבור.

ב.  עולה
יכול  'עולה',  קרבן  להקריב  המתנדב 
להביאו מהבקר או הצאן או מהעוף. בקרבן 
שלבים:  כמה  יש  קרבנות,  בשאר  כמו  זה, 
- מליקה(, קבלת  )ובעוף  סמיכה, שחיטה 

הדם, זריקת הדם, הקטרת האיברים.

ג.  מנחה
מנחת  מנחות-נדבה:  סוגי  כמה  קיימים 
מחבת;  מנחת  תנור;  מאפה  מנחת  סולת; 
היא  העומר  מנחת  ואילו  מרחשת;  מנחת 

חובה. 
אפייה  )מלבד  שלבים  כמה  יש  במנחות 
בלילה בשמן;  טיגון בחלק מהמנחות(:  או 
והקטרת  קמיצה,  המזבח;  לקרן  הגשה 

הקמיצה; והשאר נאכל לכהנים.

ד.  מליחה
איסור  וחל  קרבן,  כל  במלח  למלוח  מצוה 
להקריב כל מתיקות פרי, מלבד בביכורים. 
וכן אסור להקריב חמץ ושאור, מלבד בשתי 

הלחם בחג השבועות.

ה.  שלמים
ממנו  ומקטירים  בנדבה,  בא  קרבן שלמים 
נאכל  והשאר  והאיברים,  מהחלבים  חלק 
הכתוב  מזכיר  כך,  אגב  ולבעלים.  לכהנים 

את איסור אכילת חֵלב ודם.

ו.  חטאות
החוטא בשוגג, בחטא שחייבים עליו כרת 
במזיד, מביא קרבן חטאת. ישנם כמה סוגי 

שחטא;  כהן-משוח  שמביא  פר  חטאות: 
בהוראת  כשחטאו  הקהל  שמביאים  פר 
שחטא;  נשיא  שמביא  שעיר  הסנהדרין; 
איש  שמביא  שעירה,  או  כשבה  חטאת, 

יחיד שחטא.

ז.  עשיר
עבירות שקרבן החטאת שלהן  ישנן שלש 
העשיר  החוטא,  של  הכלכלי  במצב  תלוי 
או  עופות,  שני  מביא  והעני  בהמה,  מביא 
קרבן מנחה. שלש העבירות הן: א. הנשבע 
ב.  להעיד.  יודע  שאינו  לשקר  דין  בבית 
ג.  נכנס למקדש או אוכל קודש בטומאה. 

העובר על שבועתו בשוגג.

ח.  אשם
ישנם כמה סוגי קרבן אשם: א. אשם תלוי 
– מי שאינו יודע בוודאות אם חטא בשוגג 
הנהנה   - מעילות  אשם  ב.  כרת.  באיסור 
להקדש  משלם  גם  )הוא  מהקדש  בשוגג 
הנשבע   - גזילות  אשם  ג.  וחומש(.  קרן 
לשקר לחברו שאינו חייב לו ממון, ואחר כך 

הודה שחייב )הוא גם משלם קרן וחומש(.

הדיבור עם משה • קרבן עולה • קרבנות מנחה • קרבן שלמים • 
קרבנות חטאות • קרבן עולה ויורד • אשם תלוי • אשם מעילות 

ואשם גזילות

 מה
בפרשה:

 נושאי
הפרשה:

ניסן תשפ"ה | גיליון ס"ד )שנה ב׳(פרשת ויקרא

מיוסדים על אדני האמת 
"ובתנ"ך נראה לי בעתים הללו ימעט בלימוד פירושי הפשטנים, חוץ פירוש רש"י שהוא 
כרכא דכוליה ביה, כלול בנתיבות חז"ל חכמי האמת, ודבריו לפי הפשט מיוסדים על אדני 

האמת, ואינם נוטים מדרכי נתיבות אמיתיים דברי חז"ל".
)הרה"ק בעל 'בני יששכר' מדינוב זי"ע, הוספות מהרצ"א לספר 'סור מרע ועשה טוב'( 

 פנינים מאיריםשבת של תורה
לשולחן השבת

מעלת וחשיבות חיים של תורה
לימוד חומש ורש"י

א

מבט מסכם ומבוא שערי תורה
לפרשת השבוע

מבט על פרשת צו הבעל"ט:
מה בפרשה: פרשת צו, ממשיכה להעסיק 
אותנו בהלכות קרבנות מהבהמה וקרבנות 
אכילת  איסורי  גם  בה  מוזכרים  מנחה. 
חלב ודם, ובסיומה נלמד שוב על עבודת 
שבעת ימי המילואים של הקמת המשכן.

תרומת   • המזבח  אש  הפרשה:  נושאי 
מנחת   • ומנחה  עולה  קרבנות   • הדשן 
כהנים • חטאת ואשם  • תודה ושלמים •  

איסור חלב ודם • ימי המילואים

יהלומים אוצר התורה
מתוך הפרשה

וְכָל קָרְבֵַּן מִנְחָתְךָ בֵַּמֶַּלַח תִִּמְלָח )ב, יג(
במלח  מתפלל,  שאתה  תפילה  בכל   – מנחתך  קרבן  וכל  קרבנות,  כנגד  נתקנו  התפילות 

תמלח – תשפוך דמעות מלוחות מעיניך, כי שערי דמעות לא ננעלו.
)פיתוחי חותם, להגה"ק רבי יעקב אבוחצירא זי"ע(

ה לַה' )ב, יא( כִִּי כָל שְְׂאֹר וְכָל דְְּבַשֶׁ לֹא תַקְטִירוּ מִמֶַּנּוּ אִשֶׁ�ֶ
הרמב"ם כותב בהלכות דעות, שהאדם צריך לבחור בכל מידה את הדרך הממוצעת, ולא 
להקצין לשום צד. השאור הוא חמוץ ביותר, והדבש הוא מתוק ביותר, לכן אין להקטיר 

אותם, לרמז שלא להיות חמוץ מדי ולא מתוק מדי.  
)הגה"ק רבי יוסף שאול נתנזון זי"ע, בעל שו"ת שואל-ומשיב(

ה רֵיחַ נִיחוֹחַ לַה' )א, ט( אמר בעוף ריח ניחוח, ונאמר בבהמה ריח ניחוח, לומר לך אחד המרבה  אִשֶׁ�ֵ
ואחד הממעיט, ובלבד שיכוין את לבו לשמים  )רש"י(

אין צריך לרבות את העני הממעיט שגם הוא יתקבל לרצון, כי העני בוודאי כוונתו לשמים. 
אלא להיפך, הכוונה לרבות את העשיר המרבה, שאם למרות עושרו הוא אינו מתכוון לשם 

גאוה אלא מכוון לבו לשמים, גם קרבנו יעלה לריח ניחוח... 
)הרה"ק רבי מנחם מענדל מקאצק זי"ע(

מבוא מורחב ומקיף לחומש ויקרא מופיע 
בגיליון הנושא המיוחד שיצא לאור השבוע
חפשו את גיליון המבוא המושקע והמרהיב



ב

תפילין בלי יד
הוא היה יהודי מתבולל, רחמנא ליצלן, שפרק מעליו עול תורה, 
יחד  בבונקר  כשהסתתר  אירופה,  שואת  של  הזעם  בשנות  אבל 
להינצל  יזכה  שאם  נֶדֶר  נָדַר  הוא  ופחד,  באימה  יהודים  עוד  עם 

מציפורני האויבים, הוא יניח תפילין מדי יום. 
בניסי ניסים הוא שרד את כל התלאות, ורק הוא נשאר אוד מוצל 
מאש מכל המחנה. אך דווקא ביום השחרור, שעה שצבאות בנות 
והוא  נפלה פצצה סמוך אליו,  הברית הפגיזו את אזור השחרור, 

איבד את ידו ה...שמאלית. 
הדבר היה לפלא גדול בעיניו, איך יתכן שדווקא ידו השמאלית, 
היא  עצמו,  וקיבל  שנדר  כפי  תפילין,  להניח  היה  אמור  שעליה 

נקטעה?!
יצחק  יוסף  רבי  הגה"ק  האדמו"ר  בפני  הרהוריו  את  כששטח 
מליובאוויטש זי"ע, השיב לו הרבי: אם היית ניצול ברמ''ח אבריך, 
היה לך מקום לטעות שכביכול זקוק הקב''ה למצות הנחת תפילין 
שבתורה  המצוות  את  לקיים  שצריך  כמובן  כי  טעות!  וזו  שלך, 
טהרת   - הוא  שהעיקר  לזכור  חשוב  אבל  אפשרי,  כשהדבר 

והתעוררות הלב, וזה אתה יכול לעשות גם כאשר אין לך יד!

ברכה בלי תבשיל
עובדיה  רבי  הגאון  הראשון-לציון  מרן  של  מנסיעותיו  באחת 
זי"ע לחיזוק הקהילות בארצות הברית, ביקשה אשה אחת  יוסף 
לבשל את הארוחות לרב ולמלוויו, מאחר שעברו שנים רבות מאז 
המאכלים  הכנת  שזכות  ורצונה  לילד,  זכתה  לא  ועדיין  נישואיה 

לתלמידי חכמים יעמוד לה לזכות.
מחוסר ידע הלכתי, הגישה באחד הימים תבשיל שהיו מעורבים בו 
בשר ודגים, דבר האסור באכילה משום חשש סכנה. כמובן שמרן 

ומנסה  כבודה  על  שומר  שהוא  תוך  מהתבשיל,  אכל  לא  הגר"ע 
להסתיר את הסיבה האמיתית לאי-אכילתו, וכך גם עשו מלוויו. 
אולם עם תום הסעודה, נודע לאשה את אשר אירע, והיא נכנסה 
לזכות  כדי  'כל מה שעשיתי היה  והחלה להתייפח בבכי  למטבח 

לילדים, והנה נפלה מכשלה תחת ידי'. 
קול הבכי הגיע אל מרן זי"ע שהרגיע אותה ואמר לה: 'אין לך מה 
לדאוג, לא התבשיל הוא העיקר, אלא הלב! מאחר והיה לך רצון 
טהור בלב להיטיב עם הרבנים, זכות זו תעמוד לך לראות ישועה 

בקרוב ממש!'.
ארבע שנים לאחר מכן, כשביקר שוב מרן הגר"ע באמריקה, הגיע 
'זה הילד שנולד  אליו אברך ולצידו ילד בן שלש שנים, באומרו: 

בזכות הרצון שבלב!'.

להודות בלי עשייה
ה'  זכה לראות את חסדי  גדולה,  יהודי חשוב, ששרוי היה בצרה 
כאשר באורח נס יצא מאפילה לאורה. הוא התחבט מאד בשאלה 
'מה אשיב לה'?', איזה דבר הוא צריך לעשות כדי להשיב להקב"ה 
מעט על הטובות שגמל עמו, הוא התחבט אם להקים קופת גמ"ח 
רעיונות  שלל  ועוד  תורה,  ספר  לתרום  אולי  או  חסד,  ארגון  או 

מעשיים. 
כ"ק  ורבו,  מורו  אל  ונסע  קם  זו,  בשאלה  להכריע  ידע  כשלא 
את  בפניו  ושטח  זי"ע,  מסלונים  שלום  נתיבות  בעל  האדמו"ר 

לבטיו. 
'לוּ אתה שומע לי, אל תעשה דבר!  ענה לו הרבי במתק לשונו: 
'מה אשיב  חייך עם ההרגשה הזאת של  ימי  כל  מוטב שתישאר 
לה'?' ושל 'לפיכך אנחנו חייבים להודות לך', אל תפטור את עצמך 
על ידי מעשה כלשהו מהחובה התמידית של הכרת הטוב בלבבך 

לבורא עולם, כי לא המעשה עיקר אלא הלב!

השגות של עני...
וְאִם לֹא תַגִִּיעַ יָדוֹ דְֵּי שְֶׂה וְהֵבִיא אֶת אֲשֶָׁמוֹ וגו' שְֶׁתִֵּי תרִֹים וגו' 

אֶחָד לְחַטָָּאת וְאֶחָד לְעלָֹה )ויקרא ה, ז(
מדוע העשיר מביא רק בהמה אחת לקרבן חטאת, ואילו העני 
צריך להביא גם קרבן עולה? מסביר האבן-עזרא: העני חוטא 
בחטא נוסף, כי מהרהר אחרי מידותיו של הקב"ה שעשה אותו 
עני, ועל הרהור זה הוא צריך להביא קרבן עולה המכפרת על 

הרהור הלב.
שתי  אפילו  משגת  ידו  שאין  מי  מדוע  תמוה:  כן,  שאם  אלא 
תורים מביא רק קרבן מנחה לחטאת, ואינו מביא מנחה נוספת 
לעולה? אלא, יש מתרצים בדרך צחות: מדובר בעני גדול כל כך, 
שהוא כבר השלים עם המצב שלו, אין לו כלל השגות בכסף, 

הוא כבר אפילו לא מהרהר מדוע הוא לא עשיר...

וידוי בלי סוף
וְהִתְוַדְָּה אֲשֶֶׁר חָטָא עָלֶיהָ )ויקרא ה, ה(

שאל פעם הגה"ק רבי מרדכי בנעט זי"ע את הרה"ק רבי שמחה 
בונים מפרשיסחא זי"ע: מדוע תיקנו את סדר הווידוי של 'על 

חטא' על פי סדר האל"ף-בי"ת? השיב לו רבי בונים בשנינות: 
כדי שנדע היכן להפסיק!... אחרת, היינו עומדים ומתוודים כל 

היום ולא היינו מסיימים...

קרבן עם אחוזים
וְאִם זֶבַח שְֶׁלָמִים קָרְבֵָּנוֹ  )ויקרא ג, א( שלמים שיש בהם שלום 

למזבח ולכהנים ולבעלים )רש"י(
שלח פעם הגה"ק רבי חיים מוולאז'ין זי"ע יהודי לאסוף מעות 
לישיבתו. כשהגיע היהודי לבית נדיב אחד, סירב הלה לתת לו, 
אני  חיים בעצמו!  לרבי  רק  רוצה בעצמי לתת  אנוכי  באומרו: 
רוצה שהתרומה שלי תגיע במאת האחוזים לישיבה, שהגבאי 
נענה  חיים  רבי  זאת  עבור טרחתו. כששמע  אחוזים  יקבל  לא 
התיפלה  לבית  מעות  נותנים  כשהם  הגוים!  מנהג  זה  ואמר: 
שלהם, אינם נותנים על ידי שליח, אבל יהודים דווקא נותנים 
לכך:  וההוכחה  הטרחה.  משכר  ייהנה  הוא  שגם  גבאי,  ידי  על 
שלמים,  ולא  עולה  קרבן  רק  להקריב  יכול  שגוי  היא  ההלכה 
והטעם, כי גוי כשנותן קרבן דעתו שקרבנו יהיה כולו לה', ואילו 
בקרבן שלמים אוכלים ממנו גם הכהנים. גוי אינו מסוגל להבין 

זאת, שאנשים אחרים יהנו מהתרומה שהוא נותן לה'!

יסוד עצום יוצק לנו רבינו רש"י הקדוש בפרשתן: כל מטרתנו בעבודת ה' היא לעשות נחת רוח לבוראנו, ולכן חשוב לזכור 
שלא תמיד גודל המעשה וכמות המעשים קובעים את החשיבות, אלא דווקא האיכות, הכוונה הפנימית שבלב, הרצון הזך 

והטהור – הם עיקר הגורמים לנחת רוח לאבינו שבשמים!
כך גם נוכל ללמוד לקח טוב מהסיפורים שיובאו להלן, כיצד החדירו גדולי ישראל את המסר החשוב הזה של 'רחמנא ליבא 

בעי' וכל הלבבות דורש ה'!

הכרת והבנת מושג בתורה לב לדעת

הבנת מילה אחת בתורה ועיניים לראות

כללי רש״י הק׳ בדקדוק הלשון אמרות חכמה ופניני שפר מגדולי חכמת התורהואזניים לשמוע
הדורות על פרשת השבוע

 הפרשה ולקחהבדרך התורה
מאוצרם של גדולי הדורות

הבנת התורה
מושגים | תיבות | דקדוק

ילוֹת זֵ גְ ם  ׁ אֲש�
בשיעור  הפחות  לכל  לחברו,  ממון  חייב  שהיה  אדם 
שווה פרוטה, כגון שחברו הפקיד אצלו ממון; או שגזל 
ממון מחברו; או שחברו היה שכיר אצלו; או שמצא 
אבדה של חברו. ואחר כך, כאשר חברו תבע את כספו, 
הוא הכחיש זאת במזיד, ואף נשבע לשקר שהוא אינו 
זו פטר את עצמו מלשלם. אם אחר  ובשבועה  חייב, 
ובאמת  לשקר  היתה  ששבועתו  והודה  התחרט  כך 
הוא חייב ממון, הריהו חייב להשיב את הממון לחברו, 
'אשם  קרבן  להקריב  עליו  ובנוסף  חומש,  בתוספת 

גזילות', איל בן שתי שנים בשווי שתי סלעים.

רָקִיק
'רקיקים'  השם  את  מייחסת  נפוצה  מילולית  טעות 
קְרֶקֶרִים ומַצִיוֹת וכדו'. ככל  למאפים פריכים וקשים, 
של  נכונה  לא  מהבנה  השתרשה  זה  טעות  הנראה, 
בְֵּלוּלֹת  מַצֹּתֹ  חַלּוֹת  ד(  ב,  )ויקרא  בפרשתנו  הפסוק 
מֶן וּרְקִיקֵי מַצֹּוֹת, כי מאחר ובדורות האחרונים נהוג  בֵַּשֶׁ�ֶ
ודקות,  פריכות  מצות  בפסח  לאפות  הקהילות  ברוב 

סברו ש'רקיקי מצות' הם מאפים פריכים.
הבצק  שרק  יודעים  שבכתב',  'תורה  לומדי  אולם 
וקשה,  פריך  מאפה  הוא  ב'מנחת-מחבת',  הנאפה 
לשמן  גורם  במחבת  שהטיגון  ה(  )ב,  רש"י  כדברי 
להישרף והבצק הופך לקשה ופריך. אבל רקיקי מצות 
כמו  רגיל  בתנור  נאפים  ב'מנחת-סולת',  המוזכרים 

החלות.
הם  שרקיקים  פירש  אונקלוס  בתרגום  אדרבה, 
הכוונה למאפה  ולדעת חלק מהמפרשים  "אספוגין", 
רך, בעל מרקם ספוגי, ונקרא 'רקיק' מלשון ריקנות, 
פירושים  שכתבו  יש  כי  )אם  אוורירי,  היותו  שם  על 
אחרים למילה אספוגין ראה חומש אונקלוס המבואר(.

ם ׁ ם-אָש� ֹ ם-אָש� ָ אָש�
מדי ערב שבת קודש כאשר ר' חננאל, מכין את קריאת 
המילים  את  משנן  הוא  בציבור,  מחר  שיקרא  התורה 
כשהגיע  כך  הנכון.  בניקוד  בהן  לטעות  שעלולים 
לפסוק בפרשתנו )ויקרא ה, יט( אָשֶָׁם הוּא אָשֶׁםֹ אָשֶַׁם 
לַה', ציין לעצמו שיש כאן בפסוק אחד שלש פעמים 

מילה דומה, כל פעם בניקוד אחר.
את הניקוד הוא אמנם שינן, אבל את המשמעות של 
כל אחת מהמילים הוא הבין רק לאחר שלמד היטב את 

פירוש רש"י, וגילה את ההסבר הבא:
'אָשֶָׁם' הראשון, המנוקד כולו בניקוד קמ"ץ, אינו לשון 
פעולה, אלא זהו שם העצם של הקרבן שנקרא אָשֶָׁם. 
בדומה לכך רוב שמות העצם המנוקדים כולם בקמ"ץ, 
'אָשֶַׁם' – השלישי,  זָהָב, חָכָם, אָדָם, וכדו'. ואילו  כמו 
שהאיש  פעולה,  מלשון  הוא  ופת"ח,  קמ"ץ  המנוקד 

פעל ועשה את פעולת האשמה, כמו הָלַך, אָכַל וכדו'.
ואילו 'אָשֶׁםֹ'  - השני, המנוקד קמ"ץ וחול"ם, מסבירים 
ויש  העניין,  לחיזוק  לשון  ככפל  משמש  המפרשים, 
שביארו שהוא כעין תיאור על המחשבה הבאה קודם 

המעשה, כמו 'הלוך-ילך', 'פקוד-פקדתי' וכדו'.

כוונת הלב
וְאִם מִן הָעוֹף עֹלָה קָרְבֵָּנוֹ לַה' )ויקרא א, יד( נֶאֱמַר בְֹּעוֹף רֵיחַ נִיחוֹחַ, וְנֶאֱמַר בִֹּבְהֵמָה רֵיחַ נִיחוֹחַ, 

לוֹמַר לְךָ אֶחָד הַמַָּרְבֶֹּה וְאֶחָד הַמַָּמְעִיט, וּבִלְבַד שֶֶׁיְכַוֵּין אֶת לִבֹּוֹ לַשֶָׁמַיִם )רש"י פסוק יז(

נושא השבוע:

קְרָא עְתָן עֲלָךְ וׁי�ִ מוֹת - ד�ׁ ְ רבבות אלפי ישראל מתחילים בלימוד הׁדְרָן עֲלָךְ ש�
ויקרא ומשננים ונבחנים על ספר שמות

 עיקבו אחר 
 המבצעים 
המיוחדים



ג

מראית העין
נפסק בשלחן ערוך )שו"ע יו"ד סי' סו, י( שדם 
באכילה  אסור  מגופו,  ויצא  פירש  אם  האדם, 
שאותו  יחשוב  שהרואה  העין,  מראית  משום 
אדם אוכל דם האסור. ולפיכך אם נגס פרוסת 
ויצא דם משיניו על הלחם, צריך  לחם בשיניו 

להסירו ולא לאכלו. 
עוד כתב שם הרמ"א, שהואיל ואיסור אכילת 
דם אדם הוא רק משום מראית-העין, רק הדם 

עצמו אסור, אבל אינו אוסר בתערובת.

בין השיניים
אך כאמור, האיסור של מראית העין נאמר רק 
כאשר הדם פירש ויצא מהגוף, אבל דם היוצא 
אותו  למצוץ  מותר  בפה,  ונמצא  השינים  בין 

ואין בו איסור )שו"ע שם(.

מציצת אצבע
מחלוקת  מביא  סח(  ס"ק  )שם  תשובה  בדרכי 
דם  בפיו  למצוץ  לאדם  אסור  האם  הפוסקים 
או שמא  מגופו,  פירש  זה  כי  הנוטף מאצבעו, 
מגופו.  הוא  שהדם  שניכר  משום  מותר  הוא 
ודעת הרבה פוסקים להתיר, וכן פסק בילקוט 
הנוטף  דם  למצוץ  שמותר  דם(  )הלכות  יוסף 
אסור  התייבש  כבר  הדם  אם  אבל  מהאצבע, 
הוא  שעכשיו  ניכר  אין  כי  העין,  מראית  מפני 

יוצא מגוף האדם. 
ויש שכתבו להתיר למצוץ רק דם שבלוע בתוך 
האצבע, אבל דם שכבר יצא ונמצא על האצבע 
אסור למצוץ אותו )עי' שו"ת שבט הקהתי ח"ה 

סי' קכה(.

החוט המקשר: עבודת הקרבנות
ללמוד  מתחילים  אנו  ויקרא,  פרשת  בפרשתנו, 
את דיני הקרבנות שהקריבו במקדש, ומכאן נטווה 
החוט המקשר בין פרשת השבוע להפטרה שתיקנו 
זו יצרתי'  להפטיר בספר ישעיהו את הפטרת 'עם 
שעזבו  כך  על  ישראל  את  המוכיח  הנביא  בדברי 
ולא  קרבנות  לפניו  הקריבו  ולא  אחז,  בימי  ה'  את 
אחרי  הלכו  אלא  הזבחים,  חֵלב  את  לפניו  הקטירו 

ההפטרה  בסיום  ידיהם.  מעשה  ואבן  עץ  אלילי 
מבשר הנביא שהקב"ה ימחל על עוונותיהם ומתאר 

את השמחה שתהיה בגאולה העתידה.
מתחילים בפרק מ"ג  והספרדים:  מנהג האשכנזים 
מ"ד  בפרק  וממשיכים  הפרק;  סוף  עד  כ"א  פסוק 

מפסוק א' עד אחרי פסוק כ"ג. 
מנהג התימנים: מסיימים בפרק מ"ד לאחר פסוק ו'.

קרבן עולה – על המזיד
על הכתוב בפרשת השבוע )ויקרא א, ד( וְסָמַךְ יָדוֹ 
עַל ראֹשֶׁ הָעלָֹה וְנִרְצָה לוֹ לְכַפֵֹּר עָלָיו, כותב רש"י: 
'ונרצה לו - על מה הוא מרצה לו? אם תאמר על 
כריתות ומיתות בית דין, או מיתה בידי שמים או 
מלקות, הרי עונשן אמור, הא אינו מרצה אלא על 

עשה ועל לאו שנתק לעשה'.

עונש – רק במזיד
הרי  רש"י,  דברי  בהבנת  מתקשים  המפרשים 
עונש מיתת בית דין או מלקות ניתן רק לחוטא 
עולה  קרבן  שאין  ההוכחה  מה  כן,  ואם  במזיד, 
מכפר על חטאים שיש בהם מיתת בית דין משום 
שעונשם כבר אמור, הרי יתכן שקרבן עולה מכפר 

על חטאים אלו, במקרה שחטא בשוגג!

העונש אינו מפורש
פירש  אלו  שבחטאים  שמאחר  מיישב,  הרמב"ן 
ולא  במזיד,  דין  בבית  המיתה  עונש  את  הכתוב 
להם  נראה  בשוגג,  לעשות  מה  הכתוב  פירש 
היו  אם  כי  קרבן,  מביאים  אין  שבשוגג  לחכמים 

מחויבים בקרבן היה הכתוב מפרש זאת.

ונרצה - במזיד
כאן  נאמר  ולא  שמאחר  הרמב"ן,  מיישב  עוד 
בעולת נדבה 'לכפר עליו על שגגתו', כמו שכתוב 

סברו  לכן  'ונרצה',  אמר  אלא  החטא,  בקרבנות 
על  אלא  השוגג  על  בא  אינו  זה  שקרבן  חז"ל 

המזיד.

כליל – על המזיד
ברור  היה  אחר:  בסגנון  מבאר  הגור-אריה  ואילו 
לחז"ל שעולה באה לכפר על המזיד, כיון שהתורה 
בא  ובהכרח שהוא  כליל,  יישרף  אמרה שהקרבן 
לכפר על חטא שחטא אדם בדעת שלימה ובזדון, 
אשר השכל והדעת הוא כולו קודש לה', לכן צריך 

קרבן זה להיות כליל לה'.

בפרשת השבוע נאמר )ויקרא ג, יז( כִָּל חֵלֶב וְכָל דְָּם לֹא תאֹכֵלוּ. איסור אכילת דם מדאורייתא נאמר רק 
בדם של בהמות חיות ועופות, ולא בדם היוצא מדגים או מגוף האדם.

מותר לבלוע דם היוצא בין השיניים?

נושאים הלכתיים תורה והלכה
מתוך הפרשה

 ביאור שייכות ההפטרההתורה וההפטרה
לפרשת השבוע

עומק ועיון בדברי רש"י עומקה של תורה
בפרשת השבוע

אוצר שבועי ופולמוס דעת תורה
אודות נושא בפרשה

בחומשים רבים מודפס, בנוסף על תרגום 
'תרגום  בשם  נוסף  תרגום  גם  אונקלוס, 
יונתן בן עוזיאל', ובחלק מהם מופיע גם 
עוד תרגום בשם 'תרגום ירושלמי'. תרגום 
התיבות,  כתרגום  רק  משמש  אינו  יונתן 

אלא יש בו הרבה מדרשים וסודות.
בן  יונתן  שתרגום  היא,  הפשוטה  ההנחה 
עוזיאל, כשמו כן הוא – תרגום שנכתב על 
ידי התנא האלוקי יונתן בן עוזיאל, הגדול 
הזקן.  הלל  של  התלמידים  שמונים  מבין 
אך להלן נגלה שהדברים אינם מוסכמים 

כלל.

המהרש"א: יונתן לא פירש
על  זה  שתרגום  לכך  המרכזית  ההוכחה 
התורה לא חובר על ידי יונתן בן עוזיאל, 
מבוססת אל הגמרא במסכת מגילה )ג, א( 
'תרגום של תורה - אונקלוס  שם נאמר: 
הגר אמרו; תרגום של נביאים - יונתן בן 
עוזיאל אמרו מפי חגי זכריה ומלאכי וכו', 
כתובים,  של  תרגום  לגלות  ביקש  ועוד 
יצתה בת קול ואמרה לו דייך וכו'', ע"כ. 
ספרי  את  רק  תרגם  שהוא  מבואר  הרי 

הנביאים בלבד.
אגדות  בחידושי  המהרש"א  שם  כתב  כך 
יונתן חש לפרש התורה  וז"ל: 'שלא היה 
דאיכא  נביאים  רק  מפרש  היה  ולא  וכו', 
מילי דמסתמן, עד שבא אונקלוס ופירש 

לדורו גם התורה'. 

התוספות: כך תרגם יונתן
בכמה  מוצאים  אנו  זאת  לעומת  ברם, 
כבר  המזכירים  וקדמונים  ראשונים 
למשל  כך  התורה.  על  יונתן  תרגום  את 
ד"ה  א  )כז,  חגיגה  במסכת  התוספות 
על  יונתן  תרגום  את  מביאים  סלמנדרא( 
והעכבר  החולד  כט(   יא,  )ויקרא  הכתוב 
בנימוקי  גם  כך  וסלמנדרא.  כרכושתא   -
פרק  סוף  מציעא,  בבא  במסכת  יוסף 
אלו מציאות, מזכיר את תרגום יונתן על 

הפסוק 'עוד יוסף בני חי'.

פנים מאירות: יונתן תרגמו מפי 
הנביאים

בהרחבה יתירה אנו מוצאים בשו"ת פנים 
הלכתי  דיון  בתוך  כ'(  סי'  )ח"א  מאירות 
העיר  שם  את  בגט  לכתוב  צריך  האם 
והוא  הגוים,  בלשון  נקרא  שהוא  כפי 
'ומה שכתב מר להביא ראיה  וז"ל:  כותב 
מתרגום יונתן פרשת שלח... ובר מכל זה 
לדעתי אין לנו להקשות על תרגום יונתן 
עשה  לא  הוא  כי  מקרא,  זה  דבר  מנ"ל 
פי'  או  אונקלוס  תרגום  כפירוש  פירושו 
רש"י ושאר מפרשי התורה, רק דבריו היו 
על פי קבלה מנביאים חגי זכריה ומלאכי, 
וגילה לנו רזין דרזין מה שאין לנו שום רמז 
שנקט  הרי  הפסוק...'.  מהוכחת  ורמיזה 
ידי התנא  נכתב על  בפשיטות שהתרגום 

יונתן בן עוזיאל.

סתירת המהרש"א?
בירור מקיף בענין זה כתב רבינו החיד"א 
ספרים  )מערכת  הגדולים  שם  בספרו 
שהביא  יונתן(  תרגום  ערך  ]צו[  ת,  אות 

כל האמור לעיל, וכן את דברי המהרש"א 
את  תרגם  לא  שיונתן  הכותב  במגילה 
התורה, אך מנגד הוא מביא שהמהרש"א 
עצמו במקום אחר )מגילה כה, א( מזכיר 
]א.ה.  התורה  על  יונתן  תרגום  את 
ויתכן  המהרש"א שם מביא בשם "ת"י", 

שהוא ראשי תיבות תרגום-ירושלמי[.

הוא תרגום ירושלמי
מהר"י  דברי  את  החיד"א  מביא  בהמשך 
חאגיז בספרו קרבן מנחה )סי' נד( הכותב 
שתרגום יונתן על התורה לא נכתב על ידי 
תרגום  הוא  אלא  עוזיאל,  בן  יונתן  התנא 
ירושלמי. גם בספרו שו"ת הלכות קטנות 
'הוכחתי  כותב:  הוא  קע(  סימן  )ח"ב 
בן  ליונתן  מיוחס  הוא  שני  שתרגום 
והוא לא היה המתרגם, שיש בו  עוזיאל, 
הרבה תיבות משונות מתרגום נביאים, גם 
בירושלמי  אומר  בשמו  כשמביא  הערוך 
תרגם, וכשמביא מן הנביאים אומר תרגום 

יונתן'.
לקביעה זו מצטרף גם החיד"א שם בשם 
הגדולים, ומוכיח מכמה מקורות קדומים 
יונתן  תרגום  מתוך  ציטוטים  שהביאו 

וקראו לו בשם 'תרגום ירושלמי'.

כתבי יד דומים
אגרת  בספרו  חיות  מהר"ץ  הגאון  גם 
שתרגום  בהרחבה  בירר  יז(,  )דף  ביקורת 
ירושלמי,  תרגום  למעשה  הוא  יונתן 
הסתלקותו  לאחר  שנים  מאות  שהתחבר 
הביא  ועוד  עוזיאל,  בן  יונתן  התנא  של 
על  דומים,  כתבי-יד  שני  שראה  מאחד 
השני  ועל  ירושלמי  תרגום  כתוב  האחד 
בפשיטות  נקט  וכן  יונתן.  תרגום  כתוב 
מסכת  )סוף  שמים'  ב'לחם  היעב"ץ 

מגילה(.
על  יונתן'  'אהבת  לספר  בהקדמה  גם 
אינו  זה  שתרגום  מוכיח  יונתן,  תרגום 
מיונתן בן עוזיאל, ואחת הראיות היא מכך 
אחרי  שאירעו  דברים  מביא  שהתרגום 
ברוח  כך  כתב  שהוא  יתכן  כי  )אם  מותו 

הקודש על העתיד להיות(.

פיענוח לא נכון
השערה  כתבו  הנזכרים,  מהספרים  כמה 
טעות  הוא  יונתן'  'תרגום  שהכינוי 
של  נכון  לא  פיענוח  עקב  שהתגלגלה 
ראשי התיבות ת"י, שהכוונה בהם היתה 

'תרגום ירושלמי'. 
בחומשים  כיום  פנים, מה שנדפס  כל  על 
יונתן  תרגום  בשם  האחד  תרגומים,  שני 
למעשה  ירושלמי,  תרגום  בשם  והשני 
תרגום  של  גרסאות  בשתי  מדובר 

ירושלמי.

ממקום קדש יהלך
בשו"ת  שכתב  במה  היריעה  את  נחתום 
חמדת שאול )סימן נד(: 'ואל יקל בעיניו 
התרגום הלזה, כי אפילו אם אינו מיונתן 
גדול  ממקום  זה  כל  עם  אבל  עוזיאל,  בן 
ברוח  אמורים  דבריו  וכל  יהלוך,  וקדוש 
דבריו  על  לייגע  צריך  כן  הקודש...על 

ולהבינם'.

מי חיבר את תרגום יונתן בן עוזיאל?

מותר למצוץ דם שנמצא בין השיניים, ונחלקו הפוסקים אם מותר למצוץ דם הנוטף מהאצבע, 
ולמצוץ דם שעדיין בלוע בתוך האצבע מותר לכל הדעות.

 הלכה
למעשה

לתגובות והוספות, הערות והארות שלחו לנו לgts025002018@gmail.com או בנדרים, התגובות המובחרות מתפרסמות מדי חודש במדור ’מכתבי תורה’ | הגרלה שבועית בין המגיבים

ברכת התורה
 בשם רבבות אלפי לומדי ונבחני תורה שבכתב משגרים אנו 

ברכת מזלא טבא מעומקא דליבאי, קדם ידידנו הנכבד והדגול, איש 
 החסד וכביר המעש, תורה וגדולה מאוחדים על שולחנו, 

רחים ומוקיר רבנן ותלמידהון ואיהו גופיא צורבא מדרבנן, ה"ה

הרה"ג ר' אברהם יודא שלום הכהן שווארטץ שליט"א
מראשי המפעל העולמי תורה שבכתב

לרגל שמחת נישואי הבת שתחי'
עב"ג המו"מ בתורה ויראה טהורה, ואף בחסידות עוטה אורה, ה"ה

החתן אשר לעמיל לאנדא הי"ו
בן הרה"ח רבי יצחק דוד לאנדא הי"ו

במזל טוב וסימן טוב ובשעה טובה ומוצלחת
 יהא רעוא קדם נותן התורה ברוך הוא, כי יזכו לבנות בנין

  עדי עד מושתת על אדני התורה והיראה, לנחת רוח ההורים 
 והסבים ולתפארת המשפחות המעטירות, ויזכו לכל הברכות 

האמורות בספר תורת משה, אכי"ר.



יוסיף דעת - ממחרת יום כיפור
חידה

יום  למחרת   - משה  'ויקהל  א(  לה,  שמות  )רש"י  רש"י  כותב  הפרשה  בתחילת 
הכפורים כשירד מן ההר'. ותמוה: הרי לעיל בפרשת יתרו על הפסוק )שמות יח, יג( 
וַיְהִי מִמָָּחֳרָת וַיֵַּשֶֶׁב משֶֶֹׁה לִשְֶׁפֹּטֹ אֶת הָעָם וַיַַּעֲמדֹ הָעָם עַל משֶֶֹׁה מִן הַבֹּקֶֹר עַד הָעָרֶב, 
כותב רש"י: 'ויהי ממחרת - מוצאי יום הכיפורים היה'. ואם אכן העם עמד על משה 
ממחרת יום כיפור 'מבוקר עד ערב' לשפוט אותם בדיני תורה, איך יתכן שבאותו 

היום גם הקהיל את העם לומר להם אזהרת שבת וכל פרשת ויקהל?!
ידי הלומדים החשובים. להלן לקט  נפלאות התקבלו במערכת על  אלפי תשובות 

מקוצר של חלק מהתשובות:
א. רש"י עצמו כבר הביא שם בפרשת יתרו מדברי חז"ל שאין הכוונה כפשוטו מבוקר 
ועד ערב, וז"ל: מן הבקר עד הערב - אפשר לומר כן?! אלא כל דיין שדן דין אמת 
לאמיתו אפילו שעה אחת, מעלה עליו הכתוב כאילו עוסק בתורה כל היום, וכאלו 
נעשה שותף להקב"ה במעשה בראשית, שנאמר בו )בראשית א, ה( ויהי ערב ויהי 

בקר יום אחד.
וכתבו המפרשים שבאמת זו כוונת הקושיא 'מן הבוקר עד הערב אפשר לומר כן' 

כלומר, איך אפשר לומר כן, והרי היה צריך לצוות באותו היום על מלאכת המשכן.
ב. אולי  ממחרת יום הכיפורים היינו בליל מוצאי יום כיפור שאז הקהיל את העם, או 

לפנות בוקר, ומעלות הבוקר החל  לשפוט את העם.
ואדרבה יתכן שמכאן ראייה, שכיון שהקהיל את כל העם לצורך נדבת המשכן, וכבר 

עמדו כולם אצלו, נשארו כולם גם לדון אצלו דיני תורה.
כעשרים  הכל  בסך  היא  לישראל,  אמר  שמשה  כאן  הכתובה  זו  פרשה  כל  הרי  ג. 
פסוקים בלבד, שאפשר לומר אותם במשך דקה אחת, כך שמשה היה  יכול בבוקר 

לומר מהר פסוקים אלו, ואחר כך לשפוט את העם מבוקר עד ערב.
יום  אינו ממש ממחרת  הכיפורים  יום  לדעת הרמב"ן מה שנאמר שם ממחרת  ד. 

הכיפורים כפשוטו, אלא כמה ימים אחרי יום הכיפורים.
ה. לשפוט את העם אינו רק בדיני ממונות, אלא כל הלכה הנוגעת למעשה, ובכלל 

לשפוט את העם נכלל גם כל לימוד המביא לידי מעשה וגם שבת ומלאכת המשכן 
שהרי נאמר שם והודעתי את חוקי האלקים ואת תורותיו.

ו. בכלי יקר: כתב שהיה משה חושש פן יתנדב אחד מהם למשכן דבר שאינו שלו,  
ולא יתכן  לבנות המשכן בגזל, על כן הכריז משה תחילה 'מי בעל דברים יגש אלי' 
למשפט, כך שלכל אחד היה רק ממון משלו, ובאותה שעה היה מודיעם ענין הנדבה 

לאמר 'קחו מאתכם תרומה לה'', ומאתכם היינו משלכם ולא משל חבירכם.
הכוכבים, אלא כאשר התחיל  הכוונה עד צאת  אין  'עד הערב'  ז. מה שנאמר שם 

להעריב, ובסוף היום אמר משה את פרשת  מלאכת המשכן.
ח. משה הקהיל אותם לצורך מלאכת המשכן, והם אכן עמדו שם מבוקר ועד ערב, 
אבל לא אמר הכתוב שמשה ענה להם תשובות מבוקר ועד ערב, אלא שהם עמדו 

שם מבוקר ועד ערב, ודו"ק.
חידוד בפרשה - ים, סירות, ורשת. 

שאלה:
היכן מוזכרים בפרשת ויקהל, המושגים הבאים:

א. ים.  | ב. סירות.  | ג.  רשת.  | ד. רוח.
תשובות:

א. שמות לח, יב:  וְלִפְאַת 'יָם' קְלָעִים.
ב. שמות לח, ג: אֶת כְָּל כְְּלֵי הַמִָּזְבֵֹּחַ אֶת 'הַסִִּירתֹ'.

ג. שמות לח, ד: מִכְבָֹּר מַעֲשֵֵׂה 'רֶשֶֶׁת'.
היריעות בארץ שלא  ולקשור בהם סופי  - לתקוע  יתדות  ח:  לה,  ד. רש"י שמות 

ינועו ב'רוח'. 
]תשובה נוספת: שמות לה, לא: וַיְמַלֵֵּא אתֹוֹ 'רוּחַ' אֱלֹקים[.

כמונח בקופסא - הכרזה
אינו  בַֹּמַָּחֲנֶה. רש"י כאן  וַיַַּעֲבִירוּ קוֹל  ו(  לו,  נאמר )שמות  בפרשת השבוע  שאלה: 
'ויעבירו', אולם באחת הפרשיות בחמשה חומשי תורה  מסביר מה פירוש המילה 
מביא רש"י פסוק זה, והוא מבאר ש'ויעבירו קול', הוא מלשון הכרזה, היכן הם דברי 

רש"י אלו?
תשובה:  בפרשת בהר, רש"י ויקרא כה, ט: 'והעברת - לשון ויעבירו קול במחנה, 

לשון הכרזה'.

'צא  יז(:  ה,  )ויקרא  השבוע  בפרשת  כותב  רש"י 
מצות  על  אלא  נצטווה  שלא  הראשון,  מאדם  ולמד 
לא תעשה ועבר עליה, ראה כמה מיתות נקנסו עליו 
ולדורותיו', מבואר ברש"י שאדם הראשון נאסר רק 
והתמיהה  הדעת.  מעץ  לאכול  שלא  אחת  במצוה 
היא: הרי בגמרא מסכת סנהדרין )נו, ב( דרשו שאדם 
הראשון הצטווה על שבע מצוות בני נח, ויש אומרים 
שרק על עבודה זרה הוזהר, או על עוד כמה מצוות, 
לא  מצות  על  רק  שנצטווה  רש"י  כאן  כתב  ומדוע 

תעשה שלא לאכול מעץ הדעת?!

פרשת ויקהל פתרונות

היכן מוזכר בפרשת ויקרא, בחומש ו/או ברש"י:
א. מצוה שמקיימים בחג הפסח.

ב. מצוה שמקיימים בחג השבועות.
ג. מצוה שמקיימים בחג הסוכות.

ד. שתי מצוות שמקיימים ביום הכיפורים.

פרשת השבוע נפתחת בפסוק )ויקרא א, א( וַיִִּקְרָא אֶל משֶֶֹׁה וַיְדַבֵֵּר ה' אֵלָיו מֵאהֶֹל מוֹעֵד 
בשתי  רש"י  אולם  מועד',  'מאהל  נשמע  היה  משה  אל  שהדיבור  כאן  מבואר  לֵאמרֹ. 
פרשיות בחמשה חומשי תורה שואל, שיש פסוק אחר הסותר את הנאמר כאן, ורש"י שם 

כותב תירוץ על כך, היכן הם דברי רש"י אלו?

מועדי קדשך חידוד בפרשה רק מצוה אחת? יוסיף דעת

מאהל מועד כמונח בקופסא

מדור תורתך שעשיועי מופיע במערכת מדי יום שני - ניתן להשיב על החידות 
עד יום ראשון בשעה 24:00 ב'נדרים פלוס' או בקו 'קול התורה' שלוחה 7

היות ומתקבלות המוני תשובות במערכת, מחמת קוצר היריעה אנו 
עורכים ומפרסמים את תמציתם בלבד | בין המשיבים נכונה מתקיימת 
3 זוכים חידוד בפרשה - 100  X ₪ 200 - הגרלה שבועית: יוסיף דעת

3 זוכים  X ₪ 150 - 3 זוכים | כמונח בקופסא X ₪
פרפראות וחידודים על פרשת תורתך שעשועי

השבוע ופירוש רש"י הק'

פרי עטם של לומדי תורה אהבת תורה
שבכתב מרחבי תבל

עומק ועונג
שמועברים  והבהירים  הנפלאים  השיעורים  את  נס  על  להעלות  ברצוני 
ועיון  קולחת  בשפה  שליט"א,  בטש  הרב  מפי  התורה'  'קול  במערכת 
ישיבתי מעמיק, בתוספת הסברים בהירים ונהירים, שמסייעים מאד לי 
ובסיכום החומר הנלמד מדי  - בהבנה  וכנראה לעוד מאות או אלפים   –
יום ביומו. יש ימים שאני מאזין לשיעורים כהכנה ללימוד, כדי להבין את 
הרקע טוב יותר קודם הלימוד, ויש ימים להיפך שאני מקשיב להם אחרי 
הנפלאים  שהשיעורים  שבהם  השווה  הצד  וסיכום,  שינון  בתור  הלימוד 
מהווים עונג רוחני צרוף. יישר כוחו של הרב הגאון הרב בטש שליט"א 
על השקעתו הרבה! ואשריכם שזכיתם להיות השופר להשמיע את קול 

התורה.
אברהם סיטבון

בהיר ונהיר
למערכת הנכבדה שלום רב! אבקש לפרסם את מכתבי האישי כמי שזוכה 
הנמסרים  השבוע  פרשת  וסיכומי  משיעורי  ליהנות  משנה  למעלה  כבר 
בטוב טעם ודעת בקו השיעורים 'קול התורה', אני מאזין דבר יום ביומו 
גם  כך  ואחר  שליט"א  הלברשטאם  הרב  של  באידיש  הנפלא  לשיעור 
לסיכום, ובסוף השבוע גם לשיעור הסיכום השבועי של כל הפרשה, אני 
יכול להעיד ולומר בפה מלא שזה שינה לי את כל צורת הלמידה של חומש 
ורש"י, השיעורים הבהירים גם מסייעים לביאור נכון של כל מילה, וגם 

עושים סדר בראש ונותנים מבט בהיר וניתוח חד על הנושאים הנלמדים.
ראיתי לנכון לשלוח מכתב זה, הן מצד הכרת הטוב, והן משום 'אל תמנע 
רבים  מכתבים  מפרסמים  אתם  הזה  שבמדור  ראיתי  כי  מבעליו',  טוב 

על המבחנים ושאר הפעילויות הברוכות שלכם, וחשוב מאד ליידע את 
הציבור על הנכס האדיר של השיעורים ולתת לכך ביטוי לזיכוי הרבים.

ביקרא דאורייתא: יצחק אולמן

קביעות ועקביות
המרתקים  השיעורים  על  טוב"  כי  וראו  "טעמו  הפסוק  את  אני  קורא 
רבי  להרה"ג  לו  ותיתי  התורה",  "קול  שלכם  בקו  המועברים  והנפלאים 
אלכסנדר פרידמן שליט"א, אשר לכאורה עלי לתארו כ'מורי ורבי', מאחר 
וזוכה אני להקשיב לשיעוריו המיוחדים במינם דבר יום ביומו. אני רוצה 
לשתף אתכם בנקודה חשובה מאד שבעיני הוא הגורם המרכזי להצלחה 
בכל לימוד ובפרט בחורש"י: לעשות זמן קבוע! אני קבעתי לעצמי זמן 
שאני מקשיב לשיעורים באוטובוס מדי יום בדרך לכולל עם חומש פתוח, 
כך אני גם זוכה ב"ה להישמר ב'סור מרע' ממכשולות המצויים בדרכים 
וכו', ולנצל הזמן ב'עשה-טוב' ללימוד התורה הקדושה. בימים בהם יש 
ואז  המדרש,  לבית  בהגיעי  מיד  ומסיים  משלים  אני  יותר,  ארוך  לימוד 
זו אני מתחיל את היום עם  עושה תיכף ומיד את המבחן היומי. בצורה 

סיפוק של לימוד עקבי ורציף הממלא את הנפש.
מנאי, דוד נויבירט

בזכות התורה
שמות הזוכים בהגרלות

פרשת כי תשא
זוכים במבחן יומי - תורה כארד 200 ₪ 

הרב אהרן קנטור - בית שמש
הרב חיים שלום איזנברג - בית שמש, שיח יצחק

הרב יעקב כהן - בני ברק, חזון איש
הבה"ח יעקב גנץ - ירושלים

יניק וחכים יחזקאל שטיינר - לוד, מאה שערים ברכפלד
הבה"ח אור אלעזר נחום - רחובות, שער התורה
יניק וחכים יעקב גדליהו תפילינסקי - ירושלים

יניק וחכים יעקב גליק - מודיעין עילית, כלל חסידי
הבה"ח יצחק דוד מלינובסקי - בני ברק, דרכי משה

הרב שמואל ורנר - פתח תקווה
הרב ישראל ליכטנשטיין - בית שמש, אור יהושע

הרב יחזקאל רייך - טבריה, צאנז
יניק וחכים צבי דונאט - בני ברק, באר יהושע
הרב יחיאל שרביט - בית שמש, שפתי חיים

הרב יצחק גבאי - חריש, עטרת שלמה
הרב מנחם משה מאשינסקי - בני ברק, צאנז
הרב משה פרקל - בית שמש, עבודת יששכר

הרב ישראל לוין - ירושלים, יד סעדיה
הרב שלמה לנאל - אלעד, מדרש אליהו

הבה"ח דוד צבי ווייס - בני ברק, חכמת אליעזר
יניק וחכים צבי זקבסקי - בני ברק, באר יהושע

הרב ישראל קיבוביץ - ירושלים, מיר
הרב שלמה קסלר - בני ברק, באבוב

יניק וחכים מיכאל חן - ירושלים, שירה חדשה
הרב שמעון ניסאן - בני ברק, חזון למועד

הרב אברהם פריצקי - ירושלים, כולל שוטנשטיין
יניק וחכים חיים יעקב ברקוביץ - ביתר עילית, כלל חסידי

הרב משה ברודצקי - בית שמש

זוכים במבחן שבועי - תורה כארד 500 ₪
הבה"ח אליהו שפר - אשדוד, וילקומיר

יניק וחכים יאיר יהודה פורת - קרית אתא, אוצר התורה
הבה"ח יהושע דהן - צפת, משכנות התורה

הרב נפתלי זינגר - ירושלים, גני גאולה

זוכה במבחן הפטרה - סט נ"ך
יניק וחכים שמעון וייסבלום - בית שמש, נצח ישראל

זוכה במבחן תורה שבכתב בגמרא - ש"ס ובלכתך בדרך
הבה"ח אהרן מרדכי קליין - נתניה

זוכים בחידת יוסיף דעת - תורה כארד 200 ₪
יניק וחכים אהרון וכטפוגל - מודיעין עילית, קנין התורה

הרב אברהם יונגרייז - מודיעין עילית, כולל זכרון שרגא ומאיר
יניק וחכים צבי בודנהיימר - ירושלים, חכמת שלמה

זוכים בחידת חידודי תורה - תורה כארד 100 ₪
הרב אברהם מונסה - ביתר עילית, תורה מציון

הרב מאיר שלמה ברנשטיין - נוף הגליל
הרב ראובן דייטש - בני ברק, עמודי שמשון

זוכים בחידת כמונח בקופסא - תורה כארד 150 ₪
יניק וחכים צבי ברגשטיין - בני ברק

הרב אהרן בן חור - בני ברק, אוהלי אברהם
הרב שלמה נימן - בני ברק 

זוכים במכתבי תורה - תורה כארד 150 ₪
הרב בן ציון שכטר - בני ברק, נחל איתן

הרב מאיר רוט - ירושלים, מעלות התורה

זוכים בהגרלת נבחנים קבועים - תורה כארד 100 ₪
הבה"ח יוסף שמעון - צפת, באר מים חיים

הרב שלום חיים כהן - ירושלים, אש התלמוד
יניק וחכים ישראל יורביץ - בית שמש, קדושת לוי

הרב אהרן חיים הופנר - מודיעין עילית, עטרת שלמה
הרב דוד אבדלחק - אשדוד, בית דוד

ו לקבלת הגיליון השבועי בדוא"ל: gts025002018@gmail.com | לקבלת הניוזלטר היומי ts025002018@gmail.comד

קו 'קול התורה' 02-500-2018  לחיוג מארה"ב: 1518-9881-351 | לחיוג מאנגליה: 4433-0613-0131
הצטרפו ללגיונו של מלך

לומדי ונבחני תורה שבכתב
לרישום והצטרפות | מערכת מבחנים יומיים ושבועיים 

מדור 'תורתך שעשועי' | הגרלות ענק ומתן שכרה בצדה 

מערכת השיעורים
עברית | לשה״ק | אידיש

סיכום יומי קצר | שיעור יומי מורחב | שיעור שבועי מתומצת 
שיעורי מבוא ושיעורים שונים | שמעו ותחי נפשכם

א. וְהֵסִיר אֶת מֻרְאָתוֹ 'בְֵּנֹצָתָהּ', מה זה 'נוצתה'?
עור  שעל  הנוצות  ב.   | הרעי.  בית  דהיינו  הזפק,  א. 

העוף. | ג. שתי התשובות הן שתי פירושים ברש"י.

ב. מה הפירוש 'לְעֻמַַּת הֶעָצֶה'?
א. מעל הכליות היועצות. | ב. מול העצם האמצעית 

שבחוט השדרה. | ג. ממול העורף.

ג. איך יתכן שאדם מצא מאה שקלים, והוא חייב 
להחזיר 125 שקלים?

א. בשעת המציאה הוא היה עני, ואחר כך העשיר. | 
ג. כאשר   | ב. כשהוסיפו חכמים שתות על המעות. 

נשבע שלא מצא, ואחר כך הודה שמצא.

ד. למה נקרא שמו של הכלי 'מרחשת'?
א. שהמאכל המטוגן בו רך, ונראה כרוחש ומתנענע. 
| ב. שבשעת הטיגון משמיע קול כרחישת שפתיים. | 

ג. שהמתנדב מנחה זו רחש לבו דבר טוב.

ידיעת התורה
בחינה עצמית בפר׳ השבוע עם פירש״י

יודעים את התורה - התשובות הנכונות: שאלה א. – תשובה ג. )רש"י ויקרא 
א, טז( || שאלה ב. – תשובה א. )רש"י ויקרא ג, ט(. || שאלה ג. - תשובה ג. 

)ויקרא ה כב-כד( || שאלה ד. - תשובה א. )רש"י ויקרא ב, ז(.

מבין רבבות אלפי הלומדים והנבחנים במהלך ימי הפורים
עלו בגורל על כורסאות הסבה לליל הסדר

הרב משה שטראוס שליט"א - בית שמש
הרב שלמה קסטלניץ שליט"א - ביתר עלית

תשוח"ח להם 
ברכות לרוב להמוני המשתתפים במבצע 
אשר זכו לקדש שם שמים ולעסוק בתורה 

מאהבה בימי הפורים הקדושים

את היסוד!אל תפספס 



חומש ויקרא – קורא לך:

גם אתה יכול!
אחרי חודשי עמל בספרי בראשית 
ושמות, בהם למדנו את סדר בריאת 

העולם ומעשי האבות, סיפור 
יציאת מצרים ובניית המשכן, הגיע 
הזמן להיכנס אל קדשי הקדשים 

– ולגלות את האוצר המפעים 
והעצום הטמון בין בתרי ספר 

ויקרא עם פירוש רש"י הק'

אל תישאר 
מאחור - בוא 

לגלות לראשונה 
בחיים את 
המתיקות 
 והעריבות

בספר ויקרא
ומתן 

שכרה 
בצדה

<

בוא לגלות את

האוצר!

די לחכימא 
ברמ"ז

•

247 מצוות התורה
נלמדים בספר ויקרא

 )סך המצוות הגבוה ביותר
מכל חמשה חומשי התורה(

את היסוד!אל תפספס 



ומתן שכרה בצדה
הגרלות השבוע

האוצר 
בהישג 

ידך!

 מתוך סדרת הגרלות הענק לנבחנים
מדי יום במהלך כל ספר ויקרא

התמונות להמחשה בלבד | ע"פ תקנון המבצע שפורסם

לרגל סיום ספר 
שמות ותחילת 

ספר ויקרא
מגוון מבחני סיכום 
וחידודי תורה על 

כל ספר שמות

 לרשותכם 
 בקו 'קול התורה'

ובמערכת נדרים + 

 גיליון מיוחד
 ושיעורי מבוא

והכנה לספר ויקרא

להכין הלבבות ולהלהיב 
המחשבות לקראת 

התחלת לימוד קדוש 
ונשגב זה

 בין הלומדים והנבחנים 
מדי יום בפרשת צו

הגרלה על כוס של אליהו

צו

 בנוסף: בין הלומדים והנבחנים
ברצף בלי הפסק ויקרא – צו

10 זוכים - 100 ₪
תורה כארד

הגרלה

 בין הלומדים והנבחנים 
מדי יום בפרשת ויקרא 

הגרלה על 2 חליפות 3 חל' 
| קפטן פרחוני | כובע

ויקרא

 בנוסף: בין הנבחנים על מבחני
וחידודי כל ספר שמות

40 זוכים - 100 ₪
תורה כארד

הגרלה


